
România                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Judeţul Timiş 

Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                                               

Consiliul Local                                                                                                                                                                                              

 

 

  HOTĂRÂREA nr. 9 

din 23 februarie 2022                                              

 

 

              Privind acceptarea comisionului perceput de Banca Românească SA,  aferent plăţilor 

electronice prin POS în cadrul Primăriei Nădrag,  cu destinaţia de taxe şi impozite locale, 

amenzi şi alte taxe.   

 

 

              Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 

              Având în vedere necesitatea asigurării unor mijloace electronice pentru plata 

impozitelor şi taxelor locale, amenzilor şi altor taxe administrative, plăţi efectuate de către 

persoanele fizice şi juridice din Comuna Nădrag 

              Având în vedere referatul nr. 325 /18.02.2022 al primarului comunei Nădrag – iniţiator 

al proiectului de hotărâre; 

              Având în vedere referatul  nr. 326/18.02.2022 al compartimentului de specialitate; 

              Având în vedere avizul favorabil nr. 327 /18.02.2022 al comisiei de specialitate a 

consiliului local; 

              În temeiul prevederilor art. 129 al.(14)  şi art. 139 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 – 

Codul administrativ. 

              În temeiul art. 196 alin .(1) lit. a) din  OUG nr. 57/2019 – Codul administrativ. 

 

                                                      H O T Ă R Ă Ş T E : 

             

            Art.  1   Se acceptă comisionul perceput de Banca Românească SA,  aferent plăţilor 

electronice prin POS în cadrul Primăriei Nădrag,  cu destinaţia de taxe şi impozite locale, 

amenzi şi alte taxe, care nu va depăşi 1% din valoarea tranzacţiei, dar nu va fi mai mare de 30 

de lei, în situaţia în care prin aplicarea cotei de 1% rezultă o sumă mai mare de 30 de lei. 

            Art.  2   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11  voturi pentru. 

            Art.  3   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 

- Primarului comunei Nădrag 

- Contabilitate 

- Afişare. 

 

                                                                                                           

                                                                                                          Preşedinte şedinţă 

                                                                                                         Ionele Cătălin Ionuţ 

Contrasemnează secretar general: Fuior Mărioara 

 

Consilier juridic: Wagner Marian 

 

 

 


